
PRE K 24-25 SCHOOL SUPPLY LIST
3- BOXES OF CRAYONS-CRAYOLA BRAND-(BOX OF 16 ONLY)
3- BOXES OF CRAYOLA JUMBO CRAYONS- (8 COUNT)
2- FISKARS BRAND SCISSORS- (BLUNT, NO PLASTIC)
6- PACKAGES ELMER’S BRAND GLUE STICKS- (PACK OF 3-JUMBO SIZE)
1- BOTTLE OF ELMER’S LIQUID GLUE
2- ZIPPER POUCHES WITH BINDER RINGS
1- BLANK PRIMARY JOURNAL
3- PACKAGES OF BABY WIPES
1- 1 ½ INCH AVERY VIEW BINDER- (WITH CLEAR SLIPS)
1- PACKAGE OF AVERY BRAND PLASTIC DIVIDERS WITH POCKETS-(8 TABS)
1-PACKAGE OF SHEET PROTECTORS
4- LARGE CONTAINERS OF CLOROX/LYSOL WIPES
1- CAN OF LYSOL SPRAY
2- BOXES OF GALLON SIZE ZIPLOC BAGS
2- BOXES OF HEFTY STORAGE SLIDER QUART BAGS
4- BOXES OF CRAYOLA BRAND WASHABLE MARKERS (10 COUNT)
3- BOTTLES OF HAND SANITIZERS WITH PUMP (12 OUNCE)
1- PACK OF WHITE CARDSTOCK PAPER (300 SHEETS)
4- PAPER TOWEL ROLLS
1- LARGE BOX OF PLAYDOUGH (PLAY-DOH BRAND-20 COUNT)
1- CHANGE OF CLOTHES IN GALLON SIZED ZIPLOC BAG WITH NAME ON THE OUTSIDE
2- LARGE PACK OF WHITE CONSTRUCTION PAPER (9 X 12, 100 SHEETS OR MORE)
2- LARGE PACK OF ASSORTED COLORED CONSTRUCTION PAPER (9 X 12, 100 SHEETS
OR
MORE)
1-LARGE PACK OF MANILLA COLORED CONSTRUCTION PAPER
4- BOXES OF KLEENEX TISSUE
2-PACK OF PAPER PLATES
1-PACK OF WATERCOLORS
1-PACK OF BLACK EXPO MARKERS (LARGE CHISEL TIP)
1-PINK ERASER
1-LARGE BACKPACK (LARGE ENOUGH FOR BINDER TO FIT)
1- HEADPHONES FOR COMPUTER (NO BLUETOOTH OR BUDS)



PRE K 24-25 LISTA DE UTILES ESCOLARES
3- CAJAS DE CRAYONES -MARCA CRAYOLA- (CAJA DE 16)
3- CAJAS DE CRAYONES TAMAÑO JUMBO MARCA CRAYOLA (CAJA DE 8)
2- TIJERAS MARCA FISKARS- (SIN PUNTA, SIN PLÁSTICO)
6- PAQUETES DE BARRAS DE PEGAMENTO DE LA MARCA ELMER'S- (PAQUETE DE 3-
TAMAÑO
JUMBO)
1- BOTE DE PEGAMENTO LÍQUIDO ELMER’S
2- BOLSAS CON CREMALLERA CON ANILLAS PARA ENCUADERNACIÓN
1- DIARIO PRIMARIO EN BLANCO
3- PAQUETES DE TOALLITAS HÚMEDAS PARA BEBÉ
1-ENCUADERNADOR (AVERY VIEW BINDER) DE 1- 1 ½ PULGADAS (CON HOJAS
TRANSPARENTES)
1- PAQUETE DE SEPARADORES DE PLÁSTICO MARCA AVERY CON BOLSILLOS- (8
PESTAÑAS)
1-PAQUETE DE PROTECTORES DE HOJAS
4- CONTENEDORES GRANDES DE TOALLITAS CLOROX/LYSOL
1- AEROSOL DE LYSOL
2- CAJAS DE BOLSAS (ZIPLOC)- TAMAÑO GALÓN
2- CAJAS DE BOLSAS (HEFTY STORAGE SLIDER BAGS)- TAMAÑO CUARTO
4- CAJAS DE MARCADORES LAVABLES MARCA CRAYOLA (10 UNIDADES)
3 BOTELLAS DE DESINFECTANTE PARA MANOS CON BOMBA (12 ONZAS)
1- PAQUETE DE CARTULINA BLANCA (300 HOJAS)
4- ROLLOS DE TOALLAS DE PAPEL
1 CAJA GRANDE DE PLASTILINA (PLAY-DOH BRAND-20 COUNT)
1- CAMBIO DE ROPA ADENTRO DE UNA BOLSA ZIPLOC TAMAÑO GALÓN CON NOMBRE EN
EL
EXTERIOR
2- PAQUETES GRANDES DE PAPEL DE CONSTRUCCIÓN BLANCO (9 X 12, 100 HOJAS O
MÁS)
2- PAQUETES GRANDES DE PAPEL DE CONSTRUCCIÓN DE COLORES (9 X 12, 100 HOJAS O
MÁS)
1-PAQUETE GRANDE DE PAPEL DE CONSTRUCCIÓN COLOR (MANILA)
4- CAJAS DE PAÑUELOS KLEENEX
2 PAQUETES DE PLATOS DE PAPEL.
1-PAQUETE DE ACUARELAS
1-PAQUETE DE MARCADORES EXPO (GRANDES-CHISEL TIP)
1-GOMA ROSA PARA BORRAR
1-MOCHILA GRANDE (LO SUFICIENTE GRANDE PARA QUE QUEPA LA CARPETA)
1- AUDÍFONOS PARA COMPUTADORA (NO BLUETOOTH O BUDS)



1 FULL SIZED BACKPACK (NO MINI BACKPACKS)
10 GLUE STICKS
15 THIN BLACK DRY ERASE MARKERS
1 RED POCKET FOLDER WITH BRADS
1 GREEN POCKET FOLDER WITH BRADS
1 YELLOW POCKET FOLDER WITH BRADS
4 BOXES OF CRAYOLA CRAYONS (24 COUNT)
EITHER 1 BOX OF ZIPLOC STORAGE BAGS (GALLON OR QUART)
2 BOXES OF TISSUES (KLEENEX)
2 BOTTLE OF DISINFECTING WIPES
2 BOTTLES OF HAND SANITIZER 16OZ
1 PACK OF PLAY-DOH (SET OF 4)
1 PAIR OF BLUNT TIP SCISSORS
1 PACK OF SHEET PROTECTORS
1 ASSORTED COLOR OR MANILA CONSTRUCTION PAPER PACK
1 CARDSTOCK PAPER PACK (WHITE)
1 CARDSTOCK PAPER PACK (ASSORTED COLOR)
2 BIG WHITE ERASERS
2 BOXES OF #2 SHARPENED PENCILS
1 ROLL OF PAPER TOWELS
1 PLASTIC PENCIL BOX
3 PRIMARY LINED W/BOX WRITING COMPOSITION JOURNALS
1 PAIR OF HEADPHONES (NO EARBUDS)
1 CHANGE OF CLOTHES IN BAG WITH STUDENT’S NAME ON THE
OUTSIDE
1 WHITE 1 INCH BINDER WITH CLEAR POCKETS ON THE OUTSIDE
1 PACKAGE OF PLASTIC DIVIDERS

PRE K 
24-25 SCHOOL SUPPLY LIST



KINDER 24-25 SCHOOL SUPPLY LIST
1 FULL SIZED BACKPACK (NO MINI BACKPACKS)
10 GLUE STICKS
15 THIN BLACK DRY ERASE MARKERS
1 RED POCKET FOLDER WITH BRADS
1 GREEN POCKET FOLDER WITH BRADS
1 YELLOW POCKET FOLDER WITH BRADS
4 BOXES OF CRAYOLA CRAYONS (24 COUNT)
EITHER 1 BOX OF ZIPLOC STORAGE BAGS (GALLON OR QUART)
2 BOXES OF TISSUES (KLEENEX)
2 BOTTLE OF DISINFECTING WIPES
2 BOTTLES OF HAND SANITIZER 16OZ
1 PACK OF PLAY-DOH (SET OF 4)
1 PAIR OF BLUNT TIP SCISSORS
1 PACK OF SHEET PROTECTORS
1 ASSORTED COLOR OR MANILA CONSTRUCTION PAPER PACK
1 CARDSTOCK PAPER PACK (WHITE)
1 CARDSTOCK PAPER PACK (ASSORTED COLOR)
2 BIG WHITE ERASERS
2 BOXES OF #2 SHARPENED PENCILS
1 ROLL OF PAPER TOWELS
1 PLASTIC PENCIL BOX
3 PRIMARY LINED W/BOX WRITING COMPOSITION JOURNALS
1 PAIR OF HEADPHONES (NO EARBUDS)
1 CHANGE OF CLOTHES IN BAG WITH STUDENT’S NAME ON THE
OUTSIDE
1 WHITE 1 INCH BINDER WITH CLEAR POCKETS ON THE OUTSIDE
1 PACKAGE OF PLASTIC DIVIDERS



KINDER 
24-25 LISTA DE UTILES ESCOLARES

1 MOCHILA DE TAMAÑO REGULAR (NO MOCHILAS MINI)
10 PEGAMENTOS DE BARRA
15 PLUMONES PUNTO FINO Y NEGROS PARA PIZARRÓN
1 CARPETA ROJA DE PLÁSTICO (CON BOLSILLOS Y BROCHES)
1 CARPETA VERDE DE PLÁSTICO (CON BOLSILLOS Y BROCHES)
1 CARPETA AMARILLO DE PLÁSTICO (CON BOLSILLOS Y BROCHES)
4 CAJAS DE CRAYOLAS (24 POR CAJA)
1 CAJA DE BOLSAS ZIPLOCK DE GALLÓN O DE UN CUARTO
2 CAJAS DE KLEENEX
2 BOTELLAS DE TOALLITAS DESINFECTANTES
1 BOTELLA DE DESINFECTANTE DE MANOS 16OZ
1 PAQUETE DE PLASTILINA (4 POR CAJA)
1 TIJERA DE NIÑOS CON PUNTA REDONDA (EDAD 5 AÑOS)
1 PAQUETE DE PROTECTORES DE HOJAS
1 PAQUETE DE PAPEL DE CONSTRUCCIÓN DE COLORES VARIADOS O DE COLOR
MANILA
1 PAQUETE DE PAPEL DE CARTULINA DE COLOR BLANCO (CARDSTOCK)
1 PAQUETE DE PAPEL DE CARTULINA DE COLORES VARIADOS (CARDSTOCK)
2 BORRADORES BLANCOS GRANDES
2 CAJAS DE LÁPICES CON PUNTA #2
1 ROLLO DE TOALLAS DE PAPEL
CAJA ESCOLAR DE PLÁSTICO PARA LÁPICES
3 LIBRETAS DE COMPOSICIÓN DE PRIMARIA (PARTE SUPERIOR EN BLANCO E
INFERIOR
CON LÍNEAS PARA
ESCRIBIR)
1 PAR DE AUDÍFONOS CON CABLE (NO AURICULARES)
1 CAMBIO DE ROPA EN UNA BOLSA CON EL NOMBRE DEL ESTUDIANTE POR FUERA
1 CARPETA BLANCA DE 1 PULGADA CON BOLSILLOS TRANSPARENTES EN LA
PARTE DE
AFUERA (BINDER)
1 PAQUETE DE DIVISORES DE PLÁSTICO



FIRST 
24-25 SUPPLY LIST

10 GLUE STICKS
10 DRY ERASE MARKERS
2 RED PLASTIC POCKET FOLDERS WITH BRADS.
1 GREEN FOLDER WITH BRADS
2 BOXES OF CRAYOLA COLORED PENCILS (24 UNITS)
4 BOXES OF CRAYOLA CRAYONS (24 UNITS)
2 PACKS OF CRAYOLA MARKERS
1 BOX OF ZIPLOC STORAGE BAGS (1 GALLON)
1 BOX OF ZIPLOC STORAGE BAGS (ONE QUART)
2 BOXES OF TISSUES (KLEENEX)
2 BOTTLES OF DISINFECTANT WIPES
1 BOTTLE OF HAND SANITIZER 8OZ
2 PACKAGES OF PLAY-DOH (4 UNITS)
1 PAIR OF BLUNT TIP SCISSORS (ANY COLOR)
1 PACKAGE OF CONSTRUCTION PAPER (WHITE OR COLOR)
4 LARGE PINK ERASERS
2 BOXES OF #2 PENCILS
3 ROLLS OF PAPER TOWELS
1 PENCIL CASE (NO BOXES)
3 WRITING JOURNALS WITH PRIMARY LINES.
1 PAIR OF HEADPHONES (WITHOUT BLUETOOTH)

*** ALMOST ALL SUPPLIES WILL BE SHARED IN THE CLASSROOM BETWEEN STUDENTS.
THE ONLY THING THAT SHOULD HAVE STUDENTS NAMES ARE FOLDERS, NOTEBOOKS,
BAG/BOX TO STORE CRAYONS, HEADPHONES, RULER, CRAYONS, MARKERS AND
SCISSORS.



FIRST 
24-25 LISTA DE UTILES ESCOLARES

10 BARRAS DE PEGAMENTO
10 MARCADORES DE BORRADO EN SECO
2 CARPETAS DE BOLSILLO DE PLÁSTICO ROJO CON
CLAVITOS.
1 CARPETA VERDE CON CLAVITOS
2 CAJAS DE LÁPICES DE COLORES CRAYOLA (24 UNIDADES)
4 CAJAS DE CRAYONES CRAYOLA (24 UNIDADES)
2 PAQUETES DE MARCADORES CRAYOLA
1 CAJA DE BOLSAS DE ALMACENAMIENTO ZIPLOC (1 GALÓN)
1 CAJA DE BOLSAS DE ALMACENAMIENTO ZIPLOC (UN
CUARTO DE GALÓN)
2 CAJAS DE PAÑUELOS (KLEENEX)
2 BOTELLAS DE TOALLITAS DESINFECTANTES
1 BOTELLA DE DESINFECTANTE PARA MANOS DE 8 OZ
2 PAQUETE DE PLAY-DOH (4 UNIDADES)
1 PAR DE TIJERAS DE PUNTA ROMA (CUALQUIER COLOR)
1 PAQUETE DE PAPEL CONSTRUCCIÓN (BLANCO O COLOR)
4 BORRADORES ROSAS GRANDES
2 CAJAS DE LÁPICES #2
3 ROLLOS DE TOALLAS DE PAPEL
1 ESTUCHE PARA LÁPICES (NO CAJAS)
3 DIARIOS DE ESCRITURA CON LÍNEAS PRIMARIAS.
1 PAR DE AURICULARES (SIN BLUETOOTH)

**CASI TODOS LOS UTILES SE VAN A COMPARTIR ENTRE LOS ESTUDIANTES EN EL
SALON.
LO UNICO QUE DEBE TENER NOMBRE SON LAS CARPETAS, CUADERNOS, BOLSA/CAJA
PARA GUARDAR CRAYONES, AUDIFONOS, REGLA, CAJAS DE MARCADORES/CRAYONES Y
TIJERAS.



SECOND 24-25 SUPPLY LIST
5 GLUE STICKS
10 DRY ERASE MARKERS
1 PACKS OF COLORED PENCILS
4 PLASTIC POCKET FOLDERS WITH NAILS/PRONGS
1 PACKS OF CRAYOLA MARKERS
1 PACKS OF CRAYOLA CRAYONS
2 BOXES OF TISSUES (KLEENEX)
2 BOTTLES OF DISINFECTANT WIPES
1 BOTTLE OF HAND SANITIZER (8 OZ) - NO LARGE
BOTTLES
1 PAIR OF BLUNT SCISSORS
1 RULER (12 IN AND 30 CM)
4 LARGE PINK ERASERS
4 BOXES OF PENCILS (PRE SHARPENED PREFERRED)
1 ROLL OF PAPER TOWELS
1 PAIR OF HEADPHONES
5 COMPOSITION NOTEBOOKS
2 PACKETS OF INDEX CARDS
1 BAG OR BOX TO STORE CRAYONS/MARKERS

*** ALMOST ALL SUPPLIES WILL BE SHARED IN THE CLASSROOM BETWEEN STUDENTS.
THE ONLY THING THAT SHOULD HAVE STUDENTS NAMES ARE FOLDERS, NOTEBOOKS,
BAG/BOX TO STORE CRAYONS, HEADPHONES, RULER, CRAYONS, MARKERS AND
SCISSORS.



SECOND 24-25 LISTA DE UTILES
ESCOLARES

5 BARRAS DE PEGAMENTO (NO DE LIQUIDO)
10 MARCADORES PARA PIZARRONES BLANCOS
1 PAQUETES DE LÁPICES DE COLORES
4 CARPETAS DE BOLSILLO DE PLÁSTICO CON
CLAVOS/PUNTAS PARA DETENER
PAPELES
1 PAQUETES DE MARCADORES CRAYOLA
1 PAQUETE DE CRAYONES CRAYOLA
2 CAJAS DE PAÑUELOS (KLEENEX)
2 BOTELLAS DE TOALLITAS DESINFECTANTES
1 BOTELLA DE DESINFECTANTE PARA MANOS (8 OZ) - NO
BOTELLAS GRANDES
1 REGLA (CON 12 PULGADAS Y 30 CM)
4 GOMAS DE BORRAR ROSAS GRANDES
4 PAQUETES DE LAPICES (SE PREFIERE CON PUNTA SI ES
POSIBLE)
2 ROLLOS DE TOALLAS DE PAPEL
1 PAR DE AUDIFONOS
5 CUADERNOS DE COMPOSICIÓN
2 PAQUETES DE TARJETAS INDEX
1 BOLSA O CAJA PARA GUARDAR CRAYONES Y MARCADORES

**CASI TODOS LOS UTILES SE VAN A COMPARTIR ENTRE LOS ESTUDIANTES EN EL
SALON.
LO UNICO QUE DEBE TENER NOMBRE SON LAS CARPETAS, CUADERNOS, BOLSA/CAJA
PARA GUARDAR CRAYONES, AUDIFONOS, REGLA, CAJAS DE MARCADORES/CRAYONES Y
TIJERAS.


